

Ortyl poinformował, że zarząd województwa zdecydował się na dotację celową na rewitalizację kolejki. Do powiatu przeworskiego trafi dokładnie 13 mln 821 tys. zł, a koszt całej inwestycji ma się zamknąć w kwocie około 20,5 mln zł. Za te pieniądze wyremontowane mają zostać torowisko oraz stacje, choć w czwartek samorządowcy nie zdradzali jeszcze pełnego zakresu prac.

### "Pogórzanin" jedna z marek Podkarpacia

- Będzie rewitalizowane torowisko i przystanki, a także pozostałe miejsca, które będą służyły tej kolejce. Oczywiście, w naszej ocenie jest

Informację o dofinansowaniu rewitalizacji marszałek W. Ortyl i minister Anna Schmidt-Rodziewicz przekazali w Szklarach, u wylotu najdłuższego na trasie tunelu.

to pierwszy krok. Chcielibyśmy, aby ten dobry początek znalazł finał w całkowitej re-

witalizacji linii w przyszłym regionalnym programie operacyjnym - mówił Władysław

Ortyl. Dodawał, że umowa na dofinansowanie podpisana zostanie w przyszłym roku.

la dofinansowania ze strony województwa podkarpackiego jest ogromna. W takie produkty trzeba inwestować, trzeba przeznaczać pieniądze także na promocyjne wydarzenia, bo przecież mówimy o cyklu wydarzeń kulturalnych i turystycznych, które będą się odbywały, kiedy ta kolejka zostanie odrestaurowana - przekonywała. Pani minister akcentowała także fakt, że inwestycja w przeworską wąskotorówkę to szansa na poprawę kondycji ekonomicznej regionu. - Ta inwestycja jest kolejnym

zyna Pieniążek i Tomasz Bury (gmina Zarzecze) mówili o perspektywach regionów, którymi zarządzają, wymieniając także ich potrzeby, najczęściej w zakresie infrastruktury. W tej części panelu dyskusyjnego lokalni samorządowcy mówili też o przyszłości i potrzebach kolejnych obiektów turystycznych powiatu, takich jak zajazd „Pastewnik” czy gruntowna modernizacja obiektów pałacowych w Jaworniku Polskim.

# Dziękowali za dobre plony

## GNIEWCZYNA TRYNIECKA, POW. PRZEWORSKI

Przy dopisującej pogodzie rolnicy ziemi przeworskiej obchodzili w ubiegłą niedzielę, 1 września, dożynki powiatowe. W części oficjalnej można było się zachwycić wieńcami, a splendoru dodawali wydarzeniu znamienici goście. Wieczorem było luźniej. Czadu dał zespół B-QLL.

ZYCIE PODKARPACIE

Powiatowe dożynki zorganizowane zostały w Gniewczynie Trynieckiej. Zgodnie z tradycją zaczęły się od podziękowania za plony i powierzenia Bogu rolniczego trudu - mszę św. odprawiono w kościele pw. św. Mateusza. Potem zebrał się w barwnym korowodzie na stadion sportowy w Gniewczynie. Tu rozpoczął się właściwy ceremoniał dożynkowy. Głównym jego punktem była prezentacja wieńców dożynkowych sołectw ze wszystkich stron ziemi przeworskiej. Misternie



Na dożynkach powiatowych w Gniewczynie było barwnie, słonecznie, radośnie.

wykonane wieńce cieszyły oczy i raz po raz oklaskiwane były przez zgromadzonych. Ważnym momentem uroczystości było przekazanie przez starostów dożynkowych specjalnie na tę okazję wypieczonego chleba, który następnie został rozdzielony wśród zebranych przez minister Annę Schmidt-Rodziewicz, starostę Bogusława Urbana i wój-

ta gminy goszczącej dożynki - Ryszarda Jędrucha. Zanim to się stało, do świętujących mieszkańców zwróciła się Anna Schmidt-Rodziewicz. - Spotykamy się, aby dziękować Bogu za obfitość plonów, aby dziękować rolnikom za trud pracy na roli, za to, że nas karmi, za to że na naszym polskim stole nie brakuje chleba - mówiła. - Dzisiaj



Wieńce dożynkowe urzekały kunsztem wykonania.

nie dotyczą nas zagrożenia zewnętrzne - kontynuowała posłanka, nawiązując do 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. - W naszym kraju, w naszej ojczyźnie są środowiska, są osoby, które mówią nam, że to, jak żyjemy, nasze tradycje, nasza wiara katolicka, nasze rodziny, nasz styl życia, nasz obyczaj przekazywany z po-

kolenia na pokolenie, przestał być dobry, przestał być modny, właściwy i należy go zmienić - mówiła minister, podkreślając, że to dożynki są miejscem, gdzie tych tradycyjnych wartości się broni. Oprócz wymienionych już wcześniej w uroczystościach uczestniczyli senator Mięczysław Golba, który notabene zaliczył efektowne wejście

PATRONAT  
ZYCIE  
MEDIALNY

na czele jednego z orszaków prezentujących wieńce dożynkowe, burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu, radni, przedstawiciele służb mundurowych i kapłani ziemi przeworskiej. Po ceremoniale dożynkowym przyszedł czas na zabawę przypieczetowaną zakończeniem całorocznego trudu rolników i oznaczającą chwilę wytchnienia. Zaczęto od koncertów na ludową nutę, w tym chluby ziemi przeworskiej, czyli zespołów śpiewaczych, a po nich zagrała Przeworska Kapela Podwórkowa Beka. Wreszcie na deser zaserwowano zgromadzonym występ gwiazdy wieczoru - formacji B-QLL.

ZYCIE

w prenumeracie

2 zł

Zamów u swojego listonosza lub w najbliższym urzędzie pocztowym